
 

1 

 

 お知らせ   

在留邦人の皆様 

 

（平成２８年度）グアテマラ日本人会並びに日本人学校「大運動会」のご案内 

 

グァテマラ日本人学校 

校長   照本 忠光 

 

雨季の終わりが待たれる候 在グアテマラの皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より、日本人会並びに日本人学校へのご関心、ご支援をいただいておりますこと、誠にありがとうござい

ます。 

さて、本年度も恒例の「大運動会」を開催いたします。南米で初の開催となったリオ五輪での日本人選手の活躍に、

感動が覚めやらない方も少なくないと思いますが、当地での「大運動会」でも感動と元気を共有致しましょう。 

９月末より、本校の児童・生徒が協力して運動会の準備に取り掛かっているところです。是非ご参加下さい。たく

さんの皆様のご来場をお待ちしております。 

なお、今年度から防犯のため、「参加者名簿」を作成致します。お手数をお掛けしますが、下記アドレスまで参加

希望者全員の氏名・性別・関係などをメールにてお知らせして頂きますようお願い申し上げます。 

日々ご多用のところとは存じますが、なにとぞよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１，大会名：グァテマラ日本人学校 大運動会 

 

２，日 時：平成２８年１１月５日（土） ８：２０～  

  参加を希望される方は、①氏名 ②性別 ③関係 ④その他をご記入の上、１０月３１日（月）までに下記ア

ドレスまでメールにてお申込み下さい。当日、名簿リストにお名前が無い方は入場をお断りする場合があります。 

 【申し込み先アドレス】ejaponjp@yahoo.co.jp（大会専用）※ＨＰのメールアドレスとは違います 

 

※運動会が荒天等で延期並びに中止となった場合、午前７時までに学校ホームページにその旨を掲載いたします。 

 

グァテマラ日本人学校ホームページ→（http://www.geocities.jp/ejaponjp/） 

 

※５日（土）が荒天等で開催ができない場合には、大運動会は１１月６日（日）に延期致します。また、日曜日も開

催ができない場合は、大運動会の延期日が確定しておりませんので、期日が決まり次第お知らせ致します。 

 

３，会 場：オーストリア校 グラウンド（INSTITUTO AUSTRIACO GUATEMALTECO 20Av.20- 45, Zona16） 

(1) 運転手の方は駐車場での待機をお願い致します。 

  (2) 大運動会競技中の喫煙、飲酒はご遠慮ください。 

   

４，その他：詳しくはグァテマラ日本人学校 大運動会ポスター（PDF）をごらんください。 

                            （担当）グァテマラ日本人学校 渡邉俊明 堤正代 

 

http://www.geocities.jp/ejaponjp/


 

2 

 

 

 

 

 

 

主催：グァテマラ日本人学校 後援：グアテマラ日本人会 協力：ＪＩＣＡ 在グアテマラ日本国大使館 

 

とき  
 ※予備日１１月６日(日) 

  ８時２０分集合 

   ８時５５分開会式 

   ９時２０分競技開始 

ところ  INSTITUTO AUSTRIACO GUATEMALTECO 20Av.20- 45, Zona16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・雨天時は予備日（11月６日）に延期となります。 

その際は、午前７時までに学校ＨＰでお知らせします。 

 また、オーストリア校正門前に通知文を掲示します。 

・運動会終了後、そのままオーストリア校にて「日本人会秋祭り」が行われます。  

・運転手の方は駐車場で待機をお願いします。 

・大運動会競技中の喫煙・飲酒はご遠慮ください。 

 

 

☆ 開会式  

 

１ 応援合戦  

２ 紅白玉入れ  

３ 大型台風接近中  

４ 日本人学校演技発表  

   ～休憩～ 

 

 
 

５ 未就学児競技 

じゃんけんパン食い競争 

６ 長距離走（1000m） 

  ～ 記念撮影・休憩 ～  

７ 大縄跳び 

８ 綱引き 

９ トラックリレー 

☆  閉会式  

第３９回 

【平成２７年度 大運動会 集合写真】 

大会スローガン 

※ 参加希望者は必ず下記アドレスへメールして下さい ※ 

【申し込み先アドレス】ejaponjp@yahoo.co.jp（大会専用） 

グァテマラ日本人学校  TEL/FAX 2369-0410   担当：堤 正代 

例： 〆切１０／３１(月) 

【件名】大運動会参加 

【本文】 
氏名：○○○○ 

性別：男／女 

関係：生徒○○さんのいとこ 

以上○名 

※参加者全員分をお願いします。 

mailto:ejaponjp@yahoo.co.jp

